

Informacja

Strona znajduje się w archiwum.



OSZUKIWAŁ METODĄ „NA POLICJANTA”- ROZPOZNAJESZ TEGO MĘŻCZYZNĘ?

Data publikacji 22.02.2016

Za zgodą Prokuratury Rejonowej w Mikołowie publikujemy wizerunek 29-latka, który jest podejrzany o oszustwa metodą na tzw. policjanta. Śledczy ustalili, że mężczyzna przedstawiał się jako funkcjonariusz policji, po czym wyłudzał pieniądze od osób starszych oraz „kontrolował” sklepy i lombardy "zabezpieczając" mienie. Osoby rozpoznające mężczyznę przedstawionego na załączonym wizerunku, które padły ofiarą przestępstwa lub mogące pomóc w wyjaśnieniu sprawy proszone są o kontakt z śledczymi z Mikołowa.

8 lutego br. w Sosnowcu przy ulicy Bohaterów Monte Casino, policjanci z Wydziału Kryminalnego mikołowskiej jednostki zatrzymali podejrzanego 29-latka. Okazało się, że fałszywy policjant od dłuższego czasu dokonywał przestępstw na terenie Mikołowa, Sosnowca, Częstochowy, Tychów, Siemianowic Śląskich, Rudy Śląskiej, Dąbrowy Górniczej oraz innych miejscowości w kraju. W każdym przypadku oszust okazywał etui z łańcuszkiem, do którego była przymocowana tzw. „blacha”, przedstawiał się jako funkcjonariusz policji, po czym zabierał gotówkę, złoto lub inne wartościowe przedmioty.

Z policyjnych ustaleń wynika, że 29-latek ma na swoim koncie oszustwa dokonane również w lombardach i sklepach. Sposób działania fałszywego policjanta również w tych przypadkach był podobny. Każdorazowo okazywał on legitymację, po czym informował, że w punkcie sprzedaży znajdują się przedmioty pochodzącego z przestępstwa, głównie złoto i sprzęt elektroniczny. Następnie oszust sporządzał protokół przeszukania i zabierał wybrane przedmioty.

Zebrany przez śledczych materiał dowodowy pozwolił na przedstawienie podejrzanemu 11 zarzutów. Wobec mężczyzny prokurator zastosował dozór policyjny i poręczenie majątkowe. Grozi mu kara 8 lat więzienia. Sprawa jest rozwojowa.

Policjanci zwracają się do osób rozpoznających mężczyznę na załączonych zdjęciach, które padły ofiarą przestępstwa lub mogą pomóc w wyjaśnieniu sprawy, z prośbą o kontakt z Wydziałem Kryminalnym mikołowskiej Policji, tel.: 32 7377280, 32 7377281 lub najbliższą jednostką Policji tel. alarmowy 997, 112.

(KWP w Katowicach / mw)



